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Blarer (Blaurer) von Giersberg, Bartholomäus1 

Lebensdaten/Herkunft: * Konstanz um 1520, + nach 1563          

Ok [?] Ambros, * Konstanz, Studium 1505 in Tübingen
2
              

V Marx, Bürger zu Konstanz 

Werdegang: Studium 1535-1536 in Basel
3
, 1541 in Tübingen

4
, 1542 

in Wittenberg
5
, pfalz-zweibrückischer Rat, 1559 Rechtslehrer in Jena

6
, 

1563 RKG-Assessor
7
 

Schriften: In L. Diffamari C. de ingenuis manumissis commentati-

o. Basel 1563. 

 

                                                           
1
 MUTHER, „Blarer, Bartholomäus“;  WACKERNAGEL, Matrikel Basel, Bd. 2 S. 9.

  

2
 HERMELINK, Matrikel Tübingen Bd. 1 S. 146: [1505] Ambrosius Blarer de Con-

stantia (17. Jan.). 
3
 WACKERNAGEL, Matrikel Basel Bd. 1 S. 9: [1535] Bartholomeus (Plaurerus) – 6 β 

Der spätere Rechtsgelehrte B. Blarer. – 1541 1. XII. Tübingen. 1542 VII. Witten-

berg. - 1558 oder 1559 Rechtslehrer in Jena. 1563 Assessor am Reichskammerge-

richt zu Speyer.   
4
 HERMELINK, Matrikel Tübingen Bd. 1 S. 308: [1541] Bartholomeus Blaurerus 

Constantinensis (1. Dez.). 
5
 FOESTEMANN, Matrikel Wittenberg Bd. 1 S. 197: [1542] Mense  Julio . . . Bartho-

lomaeus Blaurerus Constantiensis.  
6
 MENTZ, Matrikel Jena Bd. 1 S. 240:   Plarrerus, Barth., D., Constantien. 1559b, 

45. 
7
 Er wird weder bei KAMPTZ noch bei WORMBSER oder GÜNTHER aufgeführt. 


